电话：07-8121771    传真：07-8121775    网址：www.kutai.com.tw
公司地址：台湾高雄市前镇区千富街 201 巷 3 号 (邮政编码 806-037)
ADVR-16-400HZ
发电机自动电压调压板使用手册
适用于自励式无刷式发电机
泛用型 16 Amp AVR 适用于 170 – 510 Vac 无刷式发电机
并可适用于并网机组
___________________________________________________________________________________________
2 ADVR-16-400HZ
第一章 技术参数
检测电压输入 (VS1、VS2) 平均值读取 反应时间
 电压 170  510 Vac 单相二线  小于 20 ms
  以指拨开关设定 EMI
 调节范围 170  260 Vac @ 220 Vac  内建电磁干扰滤波器
  340  510 Vac @ 440 Vac 静态消耗功率
 频率 320  420 Hz   最大 4 watts
电源输入 (P1、P2) 低频保护 (出厂预设)
 电压  60  300 Vac 单相  400 Hz 系统 拐点值为 360 Hz
 频率 250  420 Hz 过励磁电压保护
励磁场输出 (F+、F-)  励磁电压 88V +/- 10 % @ 电源输入 220V
 220V 单相 连续  63 Vdc 16A  反时限曲线，可关闭此功能
  最大  90 Vdc 20A 10Sec 电压温度飘移
 励磁阻抗 最小 4Ω、最大 100Ω @220V  -40 至+70 °C，小于 3%
 熔丝规格 6.3 x 32 mm 16A 快熔型 低频拐点值温度飘移
外部电压调节 (VR1、VR2)  -40 至+70 ˚C，小于+/- 0.1 Hz
 最大+/- 10% @ 1 KΩ 1 watt 电位器 工作物理参数
电流补偿输入 (K、L)  工作温度 -40 至+70 ˚C
 CT N:5A 或 N:1A 以指拨开关设定 容量大于 5VA  储存温度 -40 至+85 ˚C
 灵敏度 +/- 7%@ PF +/- 0.5 (Droop 可调)  相对湿度 95%以下
仿真电压输入 (A1、A2)  振  动 5.5 Gs @ 60Hz
 输入阻抗 大于 2 KΩ 尺  寸
 输入范围 +/- 5 Vdc  or  0  10 Vdc  162.0 (L) x 112.0 (W) x 43.0 (H) mm
 灵敏度 每 1 Vdc 5% (Trim 可调)  6.38 (L) x 4.41 (W) x 1.69 (H) inch
电压建立 重  量
 电源输入剩磁电压必须大于 5 Vac 25 Hz 以上  510 g +/- 2%
电压缓慢建立时间  1.125 lb +/- 2%
 3 秒 +/- 10%
调压精度
 小于 +/- 0.5% (频率变动在 4%内)
第二章 外型尺寸
Unit : mm
[inch]
[4.41"]
112.0
[3.46"]
88.0
[6.38"]
162.0
[5.43"]
138.0
[0.72"]
18.3
[1.69"]
43.0
5.2
[0.20"]
M5 L30
图一 尺寸图
注意!!
1. 调压板可装设于发电机组任何适当位
置，其外型与固定孔径 (如图一).
2. 使用高阻计或耐压测试器检测前，须先
将 AVR 连接线拆离，避免高压损坏
AVR.
3. 安装于高振动物理参数时，必须将连接
线捆绑固定避免松脱。在正常操作下，
散热片可能产生高温请勿碰触.
___________________________________________________________________________________________
ADVR-16-400HZ 3
第三章 指拨开关设定、指示灯与调节
O
N
A1 A2VR1 VR2
VS2 VS1
L KP2 P1 F+ F-
1
ON OFF
440V 220V
2 CT:5A CT:1A
3 50Hz 60Hz
4 OE PROTECT OFF OE PROTECT ON
SW
U/F
O/E
ADVR-16
O/E LED：过励磁保护指示灯
当励磁电压大于电源输入电压 40%以上，灯号亮起
若 O/E 过励磁保护功能 SW4 设定为 OFF，延时 10 秒
内会关闭励磁场输出(输出超过越多时间越短)
U/F LED：低频保护指示灯
低频保护动作时灯号亮起
DIP SW：指拨开关
检测电压输入 SW1 ON 440V、OFF 220V
CT 输入 SW2 ON 5A、OFF 1A
SW3 无功能
O/E 过励磁保护 SW4 ON 停用、OFF 启用
VOLT：电压调节
调节范围由 SW1 电压模式设定
220V : 170~260V 可调
440V : 340~520V 可调
STAB：稳定调节
空载运转下，将 STAB 钮以逆时钟方向缓慢调节至
电压不稳定，再顺时钟调节约 1/5 圈
U/F：低频保护调节
400 Hz 系统出厂默认 360 Hz
DROOP：无功调差
调节由 K、L 电流补偿输入值对发电机端电压的下
垂比例，反时针到底为 0%，顺时针方向最大为
7%，此功能常用于发电机并网，配合 SW2 选择
CT 二次电流
TRIM：仿真电压输入调节
调节由 A1、A2 仿真电压输入值对发电机端电压的
影响比例，反时针到底为 0%，顺时针方向最大为
10%
P1、P2：电源输入
连接工作电源
最大输入 300 Vac
线径建议 3.5mm
2
(12AWG)以上
F+、F-：励磁场输出
连接发电机磁场
线径建议 3.5mm
2
(12AWG)以上
K、L：电流补偿输入
连接发电机 CT，CT 容量须大
于 5 VA 以上
VS1、VS2：检测电压输入
连接检测电源
最大输入 600 Vac
VR1、VR2：外部电压调节
连接 1 KΩ 1W 外接电位器，不用时须将两端短
路
A1、A2：仿真电压输入
当提供直流电压加在 A1(GND)、A2 端子时，直流电压愈大则发电机
端电压愈高，反之愈低。加在 A1、A2 的电压讯号，
可以单极性( 0、+)或双极性(+、-)
最大输入 10 Vdc，输入阻抗大于 2K Ohm
F S
5040
(60)(50)
ADVR-16- 400HZ
注意!!
1. 不恰当之低频保护调节，可能于负载变动下，导致机组输出电压下降或不稳定，非必要请勿随意调节 U/F 旋钮设
定.
2. AVR 并网使用时，应关闭过励磁保护功能.
3. 连接端子技术参数：6.35mm (1/4 inch) 旗型端子(“Fast-On” terminals)及 4mm 开口之压着端子.
4. VR1、VR2 与 A1、A2 的连接线，需使用屏蔽线，屏蔽线的接地线需离 AVR 越近越好，建议直接锁附于 AVR
安装螺丝上.
___________________________________________________________________________________________
4 ADVR-16-400HZ
第四章 接线图
O
N
A1A2 VR1VR2
VS2VS1
LK P2P1F+F-
1
ON OFF
440V 220V
2 CT:5A CT:1A
3
4 OE PROTECT OFF OE PROTECT ON
SW
U/F
O/E
ADVR-16-400HZ
R
S
T
N
FIELD
1000 Ohm
EXT.VR
O
N
A1A2 VR1VR2
VS2VS1
LK P2P1F+F-
1
ON OFF
440V 220V
2 CT:5A CT:1A
3
4 OE PROTECT OFF OE PROTECT ON
SW
U/F
O/E
ADVR-16-400HZ
R
S
T
N
Aux.winding
FIELD
1000 Ohm
EXT.VR
图二 220V 自励系统接线 图三 220V 系统辅助绕组接线
O
N
A1A2 VR1VR2
VS2VS1
LK P2P1F+F-
1
ON OFF
440V 220V
2 CT:5A CT:1A
3
4 OE PROTECT OFF OE PROTECT ON
SW
U/F
O/E
ADVR-16-400HZ
R
S
T
N
FIELD
1000 Ohm
EXT.VR
O
N
A1A2 VR1VR2
VS2VS1
LK P2P1F+F-
1
ON OFF
440V 220V
2 CT:5A CT:1A
3
4 OE PROTECT OFF OE PROTECT ON
SW
U/F
O/E
ADVR-16-400HZ
R
S
T
N
FIELD
1000 Ohm
EXT.VR
图四 440V 自励系统接线(N 相) 图五 440V 自励系统接线(小 Y)
O
N
A1A2 VR1VR2
VS2VS1
LK P2P1F+F-
1
ON OFF
440V 220V
2 CT:5A CT:1A
3
4 OE PROTECT OFF OE PROTECT ON
SW
U/F
O/E
ADVR-16-400HZ
R
S
T
N
Aux.winding
FIELD
1000 Ohm
EXT.VR
图六 440V 系统辅助绕组接线